
ZARZĄDZENIE NR 106/24 
BURMISTRZA SZYDŁOWCA 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie wydatków na rok 2024. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art.  222 pkt 4 i art.257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm) oraz §10 pkt 3 Uchwały Budżetowej Nr LVII/427/23 Rady 
Miejskiej w Szydłowcu z dnia 21 grudnia 2023r. na rok 2024, zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem do niniejszego Zarządzenia, 
w tym dokonuje się rozdysponowania części rezerwy kryzysowej w kwocie 90.000 zł. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Szydłowca 
 
 

Artur Ludew 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A9B63-8152-4C24-B908-ACA2AE3012E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 106/24 Burmistrza Szydłowca z dnia 12 września 2024  r.

Plan wydatków budżetowych na 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 15 715 791,72 0,00 15 715 791,72

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 961 545,80 -1 700,00 11 959 845,80

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 -1 700,00 300,00

75095 Pozostała działalność 1 609 935,00 1 700,00 1 611 635,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 45 000,00 5 000,00 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 2 000,00 41 000,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00 1 700,00 5 700,00

4260 Zakup energii 134 000,00 -5 000,00 129 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 000,00 -2 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 566 075,00 90 000,00 2 656 075,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 90 000,00 90 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 85 000,00 85 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

758 Różne rozliczenia 421 260,00 -90 000,00 331 260,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 421 260,00 -90 000,00 331 260,00

4810 Rezerwy 421 260,00 -90 000,00 331 260,00

926 Kultura fizyczna 912 240,00 0,00 912 240,00

92601 Obiekty sportowe 57 500,00 2 000,00 59 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00 2 000,00 4 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 58 500,00 0,00 58 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00 -250,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 250,00 -250,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 1 500,00 16 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -500,00 0,00

92695 Pozostała działalność 796 240,00 -2 000,00 794 240,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 3 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 879,00 -5 000,00 7 879,00

Razem: 118 514 998,70 0,00 118 514 998,70

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A9B63-8152-4C24-B908-ACA2AE3012E4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr   106/24 Burmistrza Szydłowca z dnia 12 września 2024 r. 
Zmiany do budżetu Gminy Szydłowiec na 2024 r. wprowadzono w związku z przeniesieniami 
pomiędzy paragrafami w ramach działu w jednostce Urząd Miejski, w tym z koniecznością 
rozdysponowania środków w ramach rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe, o której mowa w 
art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U z 2023 r. 
poz.122) w kwocie 90.000 zł z przeznaczeniem na wydatki mające na celu zapobieganie sytuacjom 
kryzysowym.  
 Wydatki te dotyczą zakupu wody pitnej konfekcjonowanej celem dystrybucji lokalnej 
społeczności w utworzonych doraźnie punktach oraz na pokrycie kosztów użycia sił i środków. W 
dniu 12.09.2024 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szydłowcu na podstawie 
uzyskanych wyników badań próbek wody z wodociągu publicznego w Szydłowcu stwierdził brak 
przydatności wody do spożycia z wodociągu publicznego w Szydłowcu. Nakazał podjęcie działań 
naprawczych w celu doprowadzenia jakości wody w wodociągu publicznym w Szydłowcu do 
wymagań określonych przepisami, zapewniając jednocześnie zastępcze źródła wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi, odpowiadającej wymaganiom stosownych przepisów. Zaistniała sytuacja 
wpłynęła negatywnie na poziom bezpieczeństwa ludzi i mienia w znacznych rozmiarach, co można 
bezspornie zakwalifikować jako zdarzenie o charakterze kryzysowym, definiowanym w ustawie o 
zarządzaniu kryzysowym.  
 Rezerwa zostaje rozdysponowana po otrzymaniu pozytywnej opinii w sprawie przeznaczenia 
środków na zadania związane z zarządzaniem kryzysowym przez Komisję Bezpieczeństwa i 
Porządku Powiatu Szydłowieckiego. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A9B63-8152-4C24-B908-ACA2AE3012E4. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 106/24 BURMISTRZA SZYDŁOWCA z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


